Generibus itaque ordo constat, diverso evolutionis gradu positus. In infimo genere filis uniformibus constituuntur, nulla facta inter organa vegetationis et propagationis differentia: articuli filorum omnes, aut saltem plurimi, sensim fertiles evadunt, sphærosporas singulas singuli foventes (*Actinococcus*). Distinctionem inter organa systematis vegetativi et propagativi in sequentibus generibus ita factam invenimus, ut aut unicus articulus fili medii in sphærosporam mutetur (*Petrocelis*), aut articuli terminales filorum (*Contarinia*) vel ramuli lateralis (*Cruoria*) in sphærosporas transformentur. In superioribus generibus non tantum stratis diversis frons contexta est, sed organa propagationis quoque ut organa propria transformata proveniunt. Fila quoque, mucro laxiori et fere fluido in infimis generibus cohibita, in superioribus mucro solidescente concreta apparent, et frondes cellulose potius quam filamentosæ dicuntur.

Plantæ, quas hoc loco in ordinem conjunxi, quoad maximam partem nuperius indagatæ fuerunt. Una, jam a Gmelino cognita, inter *Zonarias* diu enumerabatur, donec fere eodem tempore a Zanardinio et Decaisneo distincta, et ab hoc *Florideis* vindicata fuit. Plurimas, habitu admodum similes et statu sterili ægrius dignoscendas, a probatissimis quoque Auctoribus non parum confusas invenimus. Diversissimis quoque systematis locis dispersas, sphærosporis plurimorum indagatis, hoc loco conjungere potuimus. Cystocarpiis in unico genere tantum cognitis, nec de jure, quo membra familie ita conjuncta fuerint, judicare liceat, nec forsitan de affinitatibus familie bene disputetur. Opinionem, quam in cystocarpiis *Peyssoneliæ* describendis

quodammodo professus est Montagne, interea amplectendam putavi. Nucleum nempe cystocarpium, a filo clavato transformatum, cum filo clavato gemmidifero — intra pericarpium evoluto — Sphaerococcoidearum comparandum censeo, atque Squamarieas Sphaerococcoideis proximas existimo. et in eo precipue diversas quod Squamarieae cystocarpia nuda, seu tantum inter paranemata superficialia recepta, Sphaerococcoideae vero quasi cystocarpia ejusmodi plurima intra pericarpium conjuncta gerunt.

Squamariearum nomine familiam propriam quibusdam generibus primus condidit Zanardini; praeter legitima vero Zanardiniam quoque huic adnumeravit. Ipse Peyssonneliam, cystocarpium nondum inventis, Spongiocarpeis retuli, quo loco a plurimis hodiernis quoque retinetur. Kützing Actinococcum et Cruoriam cum Chaetophoreis, a quibus praesentia sphaerosporarum differunt, Peyssonneliam et Hildenbrandtiam cum Porphyra, quae ni fallor sporidiis agilibus propagatur, in eandem familiam conjunxit. Montagne (*Phycologie, in Dict. Univ.*) Peyssonneliam et Hildenbrandtiam Spongiocarpeis, Cruoriam Chaetophoreis refert. Harvey majore jure Cruoriam inter Gloiocladeas, Hildenbrandtiam et Peyssonneliam inter Spongiocarpeas enumerat.